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holde de penge, der skal afregnes i moms og A- 
skat, lidt længere, netop for at sikre, at virksom- 
hederne har likviditet og dermed har bedre mu- 
lighed for at sætte gang i aktiviteter, som er med 
til at styrke beskæftigelsen og dermed til at sik- 
re, at vi kommer lempeligst igennem finanskri- 
sen. 

Kl. 12:08 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Jesper Petersen for en kort bemærkning. 

Kl. 12:08 
Jesper Petersen (SF): 
Jeg er fuldstændig enig med hr. Torsten Schack 
Pedersen i, at det er en meget alvorlig situation, 
vi står i rent økonomisk, med de mange konse- 
kvenser, det har bl.a. i form af arbejdsløshed. 

Det, der så undrer mig, er jo, hvorfor regerin- 
gen så konsekvent vælger ikke at bruge de mest 
effektive redskaber til at håndtere denne krise. 
Det er veldokumenteret, at offentlige investerin- 
ger er det mest effektive til på kort sigt at skabe 
den beskæftigelse, som der jo ér brug for. Det 
har man så valgt ikke at gøre. Den diskussion 
har vi taget mange gange. Man vælger af ideolo- 
giske grunde at holde fast i det, der ikke er det 
mest effektive. Det er fair nok, så har vi den kon- 
flikt. 

Det, jeg bare lige ville være helt sikker på, er 
den opremsning, der kom i hr. Torsten Schack 
Pedersens tale. Deri blev der sagt: Vi giver 2 mia. 
kr. til, at kommunerne kan osv. 

Der vil jeg bare være sikker på, at jeg har for- 
stået det rigtigt. Det er altså kommunernes egne 
penge, man giver dem lov til at bruge 2 mia. kr. 
mere af i år. Det drejer sig om anlægsloftet i 
kommunerne, men det er deres egne penge, som 
de får lov at bruge. Det er ikke regetingen, der 
har sagt: Vi prioriterer nu 2 mia. kr. mere og gi- 
ver dem til k o m m u n e r n e . . .  I  :  

Er det ikke sådan, forholdene er? 
Kl. 12:09 

Anden næstformand (Søren Espersen): 
O r d f ø r e r e n .  , ; 

Kl. 12:09 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Det sidste kan jeg bekræfte at hr. Jesper Petersen 
har fuldstændig ret i. 

Jeg undrer mig bare lidt over det første, som 
hr. Jesper Petersen siger, altså at der ikke foregår 
offentlige investeringer. Som sagt indeholder fi- 
nansloven for i år stigende offentlige udgifter 
med, som vi lige var omkring, løftet i anlægslof- 
tet, som betyder, at kommunerne får lov til at 

bruge flere penge til offentlige investeringer, og 
der er fremrykning af trafikinvesteringer. Ja, der 
er altså taget initiativer i den retning, som hr. 
Jesper Petersen efterspørger: . 

Men det er selvfølgelig også interessant, at 
Socialistisk Folkeparti fastholder en klar mod- 
stand mod lavere skat, nemlig at danskerne skal 
have lov til at beholde nogle flere penge selv. I 
sidste uge så vi en analyse af tidligere vismand 
Jan Rose Skaksen, som jo kunne dokumentere, 
at lavere skat på arbejde er et fantastisk instru- 
ment. Derfor må man jo sige, at regeringens 
skattereform også er et af de tiltag, der skal være 
med til at sikre, at vi kommer mest smertefrit 
igennem finanskrisen. ' . 홢. , 

. Kl. 12:10 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Jesper Petersen; 

' ' Kl. 12:10 
Jesper Petersen (SF): 
Det er jo fantastisk, hvordan hr. Torsten Schack 
Pedersen på den måde taler komplet udenom og 
giver sig til at tale om en analyse, der var sidste 
mandag i Politiken, som bygger på nogle fuld- 
stændig tilfældige forudsætninger, og så finder 
man frem til et resultat, som så passer ind i hr. 
Torsten Schack Pedersens ideologiske kram. 

Vi fik et ret klart svar på mit spørgsmål, nem- 
lig at regeringen ikke giver 2 mia; kr. mere til, at 
kommunerne kan lave anlægsinvesteringer; 
Man giver dem lov til at bruge nogle af de pen- 
ge, som de selv har. Man må så håbe, at nogle af 
de kommuner, som sidste år gerne ville have 
haft lov til at bruge dem, kan nyde godt af det 
nu, selv om der er stigende arbejdsløshed i de 
samme kommuner, hvad der jo går ud over 
kommunekassen. ; ' 

Der er fremrykket nogle trafikinvesteringer, 
og heldigvis er det jo et område, hvor SF har væ- 
ret med til at sætte fingeraftryk, men jeg er glad 
for, at. vi fik bekræftet, at offentlige investeringer 
ikke er det, regeringen vil bruge penge på, selv 
om det er det mest effektive redskab til at hånd- 
tere krisen på her og nu. Det er ærlig snak: De 2 
mia. kr. er kommunernes egne penge og ikke re- 
geringens, og så ved vi, hvor vi har Venstre og 
De Konservative. De mindst effektive redskaber' 
skal bruges, på trods af at arbejdsløsheden bare 
buldrer derudaf. Velbekomme til danskerne; 

홢 I , Kl. 12:11 
Anden næstformand (Søren Espersen): , 
Ordføreren. 


